П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

председателя Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

02 июня 2017 года

г. Ипатово

№ 13
О внесении изменения в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципальной службы Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утверждённое постановлением главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 24 апреля 2012 г. № 2
В соответствии с Законом Ставропольского края от 05 мая 2017 г. № 41-кз «О внесении изменений в статью 7 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах государственной гражданской службы Ставропольского края» и Закон Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципальной службы Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утверждённое постановлением главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 24 апреля 2012 г. № 2 (с изменениями, внесёнными постановление главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 22 мая 2013 г. № 7) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Слова «глава Ипатовского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «председатель Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края» в соответствующих падежах.

1.2. В Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, раздел 3 дополнить пунктами 3.3. и 3.4. следующего содержания:
«3.3. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.

3.4. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.».
1.3. В Положении об оплате труда муниципальных служащих муниципальной службы Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края раздел 3 дополнить пунктами 3.3. и 3.4. следующего содержания:

«3.3. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.

3.4. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – юрисконсульта Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования и не распространяется на правоотношения, возникшие до дня вступления в силу настоящего постановления.
Заместитель председателя Совета

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

Е.А. Ткаченко